
ZARZĄDZENIE NR 55/2021 
Wójta Gminy Osiek  

z dnia 31 grudnia 2021 r. 
 

w sprawie dofinansowania kosztów zakupu okularów korygujących wzrok  
pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

 
Na podstawie art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1282), w związku z art. 2376 § 1 i 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy  
i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy 
na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998r., Nr 148, poz.  973), Wójt 
Gminy Osiek zarządza, co następuje: 
 

§1 
Pracownikom Urzędu Gminy Osiek zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory 
ekranowe przysługuje dofinansowanie zakupu okularów korygujących wzrok, jeżeli: 

1) Badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 
potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, 

2) Pracownik użytkuje  w czasie pracy monitor ekranowy co najmniej przez połowę dobowego 
wymiaru  pracy. 

 

§2 
Pracownik nabywa prawo do dofinansowania poniesionych kosztów zakupu okularów korygujących 
wzrok na podstawie: 

1) Aktualnego orzeczenia lub zaświadczenia lekarskiego wydanego przez lekarza okulistę, 
2) Wniosku o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy     

monitorze ekranowym wg wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego Zarządzenia, 
3) Imiennej faktury lub rachunku potwierdzającego wysokość poniesionego przez pracownika 

kosztu zakupu okularów. 
 

§3 
Pracownikom, o których mowa w §1 przysługuje dofinansowanie kosztów zakupu okularów 
w wysokości nie wyższej niż 400 zł (słowne: czterysta złotych). 
 

§4 
W przypadku pogorszenia się  wzroku pracownika,  powodującego konieczność zakupu nowych 
okularów lub szkieł wcześniej dofinansowanych przez pracodawcę,  wymiana ta powinna być 
przedmiotem indywidualnych ustaleń na podstawie aktualnych badań okulistycznych, wówczas 
refundacja przysługuje do kwoty wymienionej w §3 raz na 2 lata. 
 

§5 
W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 
dofinansowany przez zakład pracy, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów 
korygujących wzrok. 
 

§6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  



Załącznik do Zarządzenia Nr 55/2021  
Wójta Gminy Osiek  
z dnia 31.12.2021 r. 

 
…………………………………… 
     (imię i nazwisko pracownika) 
 
…………………………………… 
              (stanowisko) 
 
 

 
WNIOSEK 

 
o dofinansowanie kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

do pracy przy monitorze ekranowym 
 
Proszę o dofinansowanie kosztów związanych z zakupem okularów korygujących wzrok do pracy 
przy monitorze ekranowym w wysokości ………….. zł. 

1. Informuję, że dotychczas nie korzystałem(am)  z dofinansowania kosztów zakupu okularów 
korygujących wzrok˟,  

2. Ostatnie dofinansowanie kosztów zakupu miało miejsce dnia……………………..˟ 
 
Do wniosku załączam: 
- zaświadczenie/orzeczenie lekarskie dotyczące zalecenia stosowania okularów korygujących wzrok    
  podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych, 
- fakturę/rachunek potwierdzający zakup ww. okularów. 
                                                                            
 

……………………………………… 
             (podpis pracownika) 

 
 
 
Akceptacja przełożonego: 
Potwierdzam, iż ww. pracownik spełnia warunki do dofinansowania zakupu okularów korygujących 
wzrok. 
 
 
 
 

……………………………………… 
                                                                                                   (podpis przełożonego) 
 
 
 
˟ niepotrzebne skreślić 


